Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Мечта» с. Князе-Волконское

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Протокол № 3

педагогического совета

на тему: «Начало реализации Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ с.

Князе-Волконское

Дата проведения: 16.12.2024г

Место проведения: музыкальный зал

Время проведения: 13:30 - 14:30

Форма проведения: круглый стол

Присутствовали: 13 чел.

Отсутствовало: 0

Вершинина И.В.- заведующий ( председатель)

Карякина Н.В. - педагог-психолог (секретарь)

Цель: Оповещение о начале реализации Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих  МБДОУ с.Князе-Волконское.

Повестка дня:

1. Оповещение коллектива о создании первичной муниципальной (апробационной)

площадки в МБДОУ с.Князе-Волконское  с целью внедрения и реализации Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ с.Князе-

Волконское.

2. Выбор и утверждение состава рабочей группы, ответственной за внедрение

Программы.

3. Утверждение Положения о рабочей группе, ответственной за внедрение Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих

МБДОУ с. Князе-Волконское

4. Информация о курсах повышения квалификации по теме: «Просвещение родителей

(законных представителей) детей младенческого, раннего и дошкольного возрастов в дошкольной

образовательной организации»

Ход педагогического совета:

1. По первому вопросу выступила заведующий Вершинина И.В. Она познакомила

педагогический коллектив с приказом Управления образования администрации Хабаровского

муниципального района № 567 от 29.11.2024г «О внедрении и реализации Программы просвещения

родителей».

«За» - 13 чел; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0

2. По второму вопросу выступила заведующий Вершинина И.В. выдвинув кандидатуры в

состав рабочей группы, ответственной за внедрение Программы:

Руководитель рабочей группы:

 Карякина Наталия Васильевна - педагог-психолог

Члены рабочей группы:

- Щирская Любовь Дмитриевна - воспитатель;

- Ганичева Елена Леонидовна - воспитатель;

- Гришпан Александра Михайловна-учитель-логопед.
«За» - 13 чел; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0

3. По третьему вопросу Карякина Н.В. и Щирская Л.Д.  познакомили коллектив с целями

и задачами Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста и представили коллективу проект Положения о рабочей группе, ответственной за внедрение

Программы.

«За» - 13 чел; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0

4. По четвертому вопросу выступила заведующий Вершинина И.В. Она оповестила

педагогов о необходимости прохождения курсов повышения квалификации по теме: «Просвещение

родителей (законных представителей) детей младенческого, раннего и дошкольного возрастов в

дошкольной образовательной организации» в объеме 36 ч. в ХКИРО.

«За» - 13 чел; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0

Решение педагогического совета:

1. Начать работу по внедрению Программы просвещения родителей.

2. Утвердить состав рабочей группы, ответственной за внедрение Программы:

Руководитель рабочей группы:

 Карякина Наталия Васильевна - педагог-психолог

Члены рабочей группы:

- Щирская Любовь Дмитриевна - воспитатель;

- Ганичева Елена Леонидовна - воспитатель;

- Гришпан Александра Михайловна-учитель-логопед.
3. Всему педагогическому составу детально изучить «Программу просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные

образовательные организации». Утвердить Положение о рабочей группе, ответственной за

внедрение Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста, посещающих МБДОУ с. Князе-Волконское

4. В 2025 году всему педагогическому составу пройти курсы повышения квалификации

по теме: «Просвещение родителей (законных представителей) детей младенческого, раннего и

дошкольного возрастов в дошкольной образовательной организации» в объеме 36 ч. в ХКИРО

согласно графику.

                                                                         Председатель     И.В.Вершинина

Секретарь